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I år har Stockholms Läns Landsting för första gången någonsin avbokat 
klimatvårdsplatser till anläggningen på Gran Canaria. Orsaken är "bristande 
efterfrågan". Psoriasisföreningen anser att det snarare beror på bristande 
kompetens - det finns inte längre någon uttagningsläkare med 
specialistkompetens.  Landstingets tjänstemän sköter nu uttagningen.  

Omkring tre procent av befolkningen har den kroniska sjukdomen psoriasis. Det finns olika 
behandlingar, många av dem är tidsödande och/eller med besvärliga biverkningar. En 
behandling är klimatvård - en mycket bra och kostnadseffektiv behandling för rätt patienter.  

Med bakgrund av detta och det faktum att Stockholms län har ett stort antal invånare, är det 
märkligt att det plötsligt inte finns tillräckligt många patienter i behov av vårdformen. Är det 
okunnighet i uttagningsprocessen snarare än verkliga förändringar i vårdbehovet som ligger 
bakom den snabbt påkomna förändringen?  

Tidigare har uttagningen av de ca 20 personer som varje år får åka från länet skötts av en 
uttagningsläkare som är hudspecialist. Det har landstinget sedan årsskiftet sparat in på. 
Klimatvårdshandläggarna - säkert mycket kompetenta i sin roll som sådana - sköter nu även 
uttagningen. Det är Psoriasisföreningens bestämda uppfattning att det krävs 
specialistkompetens för att rätt patienter skall få tillgång till denna viktiga vård.  

En intressant kostnadsjämförelse är klimatvård kontra systembehandling med biologiska 
läkemedel. Det kostar landstinget cirka 270 000 kr om året att sätta in en patient på 
injektionsbehandling med biologiskt läkemedel. En klimatvårdsresa kostar idag landstinget 
22 520 kr, efter att patientens egenavgift är avdragen. En tidigare studie från Rikshospitalet i 
Oslo visar att merparten av de patienter som fått klimatvård håller sig läkta i minst 4 månader. 

Psoriasisföreningen i Stockholms verkar konsekvent för att den som lever med psoriasis i 
första hand skall erbjudas lättillgänglig och kostnadseffektiv vård här hemma. Men det 
kommer alltid finnas några patienter som vården på hemmaplan inte är tillfyllest för. 
Psoriasisföreningen kräver därför att en kompetent dermatolog återinsätts som ansvarig för 
uttagningen till klimatvård vid psoriasis. 
  
För ytterligare information kontakta:  

Lars Ettarp, ordförande Psoriasisföreningen Stockholms län, tel 0708-592112 
Gunnel Köhler, verksamhetschef, tel 070-456 38 70, e-post gunnel.kohler@pso.a.se 
Monica Sedell, informatör, tel 08-448 07 30, e-post monica.sedell@pso.a.se 

*Psoriasisföreningen i Stockholms län är en av Psoriasisförbundets 21 region- och 
länsföreningar och har ca 5 000 medlemmar. Psoriasisförbundet är en riksomfattande 
organisation som arbetar för att tillvarata psoriasissjukas intressen. Psoriasisföreningen i 
Stockholms län driver sex egna öppevårdsmottagningar med avtal med landstinget. 

 

mailto:gunnel.kohler@pso.a.se

	Klimatvård för psoriasissjuka på undantag
	PRESSMEDDELANDE
	15 september 2008

